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اولیناخراجیلیگیک
نفت  سرمربی  کلانتری،  علی اصغر 
برکنار شده  مربی  اولین  مسجدسلیمان، 
گرفت. او با نظر  فصل جدید لیگ یک لقب 
مدیران باشگاه از هدایت این تیم برکنار شد. 
کلانتری تا پایان هفته هفتم  نتایج نفت با 
شامل یک برد و شش باخت بود و باعث شد 
این تیم که فصل گذشته تا آستانه بازگشت 
به لیگ برتر پیش رفته بود، در شروع فصل 
جدید فاصله اش با مدعیان زیاد شود. نفت 
، 9 گل خورده و دو گل زده در رده  با سه امتیاز

شانزدهم جدول رده بندی لیگ یک است.

راهیدوشنبهشد کتور ترا
کتور روز گذشته راهی دوشنبه،  تیم فوتبال ترا
پایتخت کشور تاجیکستان شد تا برای بازی 
روز چهارشنبه مقابل باشگاه »روشن« در لیگ 
قهرمانان آماده شود. جالب اینکه روشن قصد 
کتور میزبانی کند،  داشت در شهر کولاب از ترا
اما ای اف سی به استادیوم آن ها مجوز نداد و 

بازی به شهر دوشنبه منتقل شد.

لیگآزادگان از کنارهگیریشهرراز
تیم فوتبال شهرراز شیراز در اقدامی عجیب، 
از ادامه حضور در مسابقات لیگ دسته اول 
فوتبال کشور کناره گیری کرد. این موضوعی 
است که به صورت رسمی در رسانه باشگاه و 
توسط مدیرعامل شهرراز اعلام شده است. 
تصمیم  علت  درباره  شیراز  شهرراز  باشگاه 
خود اعلام کرده است که به دلیل رفتارهای 
تبعیض آمیز و عدم حمایت مسئولان استانی، 
کشور  دسته اول  لیگ  در  حضور  ادامه  از 

انصراف داده است.

درآمدزاییاستقلالازدبی
با وجود اینکه استقلال در دبی میزبان النصر 
است، باز هم می تواند درآمد خوبی از این 
مسابقه داشته باشد. با توجه به قیمت بالای 
بلیت های این مسابقه، پیش بینی می شود 
حداقل نیمی از مبلغ حدود 35 میلیارد تومانی 
فروش بلیت، به باشگاه ایرانی می رسد که قطعا 

درآمد خوبی خواهد بود.

تلاشموسیالابرایرسیدنبهبارسا
جمال موسیالا، ستاره جوان بایرن مونیخ که 
مدتی است با مصدومیت روبه رو شده است، 
گذراندن تمریناتی پرفشار است تا  مشغول 
بتواند فرداشب برابر بارسلونا در لیگ قهرمانان 
اروپا به میدان برود. این ستاره آلمانی پس از 
شکست تیمش برابر استون ویلا در هفته دوم 
لیگ قهرمانان اروپا، دیگر نتوانسته  است برای 

بایرن به میدان برود.

بازگشتبهفوتبال فکر توتیدر
رم، معتقد است  توتی، اسطوره  فرانچسکو 
می تواند به عنوان بازیکن به فوتبال برگردد 
کند. حدود  و دوباره در سری آ ایتالیا بازی 
هفت سال از خداحافظی او گذشته و در این 
مدت بسیاری معتقد بودند که توتی با توجه 
به آمادگی اش در بازی های خیریه، می تواند 
به عنوان یک بازیکن ذخیره به فوتبال برگردد. 
توتی در این زمینه گفت این کار دشوار است؛ 

اما غیرممکن نیست.

چشمامیدگرینوودبهتوخل
پس  که  انگلیسی  ستاره  گرینوود،  میسون 
ملی  تیم  از  شخصی اش  زندگی  حواشی  از 
با  حالا  بود،  شده  گذاشته  کنار  کشور  این 
نیمکت هدایت  توماس توخل روی  آمدن 
این تیم، بار دیگر به بازگشت امیدوار شده 
است. گرینوود که این فصل با پیراهن مارسی 
عملکردی درخشان داشته است، از اتحادیه 
فوتبال انگلیس و توماس توخل درخواست 
کرده تا درباره بازگشت او به تیم ملی نظر نهایی 

را بدهند.

بازگشتزودهنگاملوکاس
که  پاری سن ژرمن  ستاره   ، هرناندز لوکس 
هفته هاست نتوانسته است برای این باشگاه 
و تیم ملی فرانسه به میدان برود، احتمالا از 
اوایل زمستان دوباره آماده حضور در زمین 
می شود. ابتدا گفته می شد او تا اواخر فصل 
بازیکن  این  اما  بود،  نخواهد  در دسترس 
فرانسوی خیلی زودتر از پیش بینی ها بهبود 

پیدا کرده است.

زش    ایران ور زش   جهان ور

تبعات  اعزام نشدن تیم ملی ایران به قهرمانی دوی صحرانوردی آسیا

 جوشکاری و نگهبانی، به جای دوومیدانی!

دورتموند برای انتقام به خانه 
رئال مادرید می  آید

 دوئل دوباره دوئل دوباره
لیست ها لیست هافینا فینا

فوتبال  هواداران  از  بسیاری   

فوتبال 
ایران

انگلیس، پپ گواردیولا را بهترین 
مربی در این رقابت ها می دانند؛ اما 
برخی  در  اسپانیایی  نابغه  این 
تا  زیادی  فاصله  هنوز  آمارها 
مانند  اسطوره هایی  به  رسیدن 
آرسن ونگر در پیش دارد. گواردیولا 
پس از برتری این هفته تیمش برابر ولورهمپتون، 
رکورد قبلی شکست ناپذیری خودش را بهبود 
بخشید و روند شکست ناپذیری سیتیزن ها را به 
31 بازی رساند؛ اما گواردیولا هنوز راه زیادی دارد 
که در این زمینه به آمار اسطوره هایی مانند آرسن 

ونگر برسد.

ونگر، صدرنشین شکست ناپذیران  

طولانی ترین روند شکست ناپذیری 

در تاریخ لیگ برتر انگلیس متعلق به آرسنال 
گردان آرسن ونگر از اردیبهشت 1382  است. شا
تا آبان 1383 توانستند 49 بازی را بدون شکست 
در لیگ برتر پشت سر بگذارند. 38 بازی از این 49 

بازی در یک فصل انجام شد و شکست ناپذیران 
آرسنال یک فصل کامل را بدون شکست پشت سر 
گذاشتند. در 49 بازی، آرسنال با 26 برد و 13 
تساوی، 121 امتیاز از 147 امتیاز ممکن را به دست 

آورد. آن ها همچنین با 112 گل، 35 گل 
بیشتر از هر تیم دیگری در آن بازه زمانی 
به ثمر رساندند. روند آرسنال در نهایت 
در اولدترافورد با شکست 2 بر 0 مقابل 
منچستریونایتد در 3 آبان 1383 به پایان 

رسید.

کلوپ در جمع برترین ها  

بین  کلوپ  یورگن  هدایت  با  لیورپول 
دی ماه 1397 تا بهمن 1398 به تکرار 
49 بازی بدون شکست آرسنال در لیگ 
برتر نزدیک شد اما در نهایت 5 بازی 
کم آورد. لیورپول پس از 44 بازی بدون 
باخت برای رویارویی با واتفورد آماده 
رقم  دیگری  جور  شرایط  اما  می شد، 
این  از  پیش  شدند.  غافلگیر  و  خورد 
بازی، لیورپول با 26 برد و یک تساوی با 
22 امتیاز در صدر جدول لیگ برتر قرار 
داشت و واتفورد یک امتیاز با منطقه 
سقوط فاصله داشت. با این حال در یکی 
 ، از بزرگترین شوک های تاریخ لیگ برتر

واتفورد 3 بر صفر به برتری رسید.

ناپذیر  شکست  بازی   44 طول  در 
، آن ها تنها 10 امتیاز  لیورپول در لیگ برتر
از 132 امتیاز ممکن را از دست دادند 
و میانگین 2.77 امتیاز در هر بازی را به 
دست آوردند، آماری که پس از سال ها 
آن ها را به قله فوتبال جزیره رساند و 
کلوپ 7 هفته قبل از پایان  گردان  شا

فصل قهرمانی خود را قطعی کردند.

یونایتد، قاتل تکراری رکوردشکنان  

یک روز قبل از پایان رکورد 49 بازی بدون 
باخت آرسنال در اولدترافورد، چلسی با 
مورینیو روند شکست ناپذیری خود در 
لیگ برتر را آغاز کرد که منجر به سومین 
روند طولانی تاریخ لیگ برتر شد. پس از 
شکست  یک بر صفر خارج از خانه مقابل 
منچسترسیتی که اولین باخت مورینیو 
استمفورد  در  سلطنتش  دوران  در 
بریجبود، چلسی در 29 بازی باقی مانده 
فصل 05-2004 و سپس 11 بازی اول فصل 
بعد بدون شکست ماند. رمز موفقیت 
اولیه مورینیو در طول دوران مربیگری اش 

در لیگ برترانگلیس، رکورد 
دفاعی چلسی بود. چلسی در 

طول 40 بازی بدون شکست خود در 
مجموع تنها 19 گل دریافت کرد و 24 گل 
دروازه خود را بسته نگه داشت. درست 
مانند آرسنال، روند شکست ناپذیری 
چلسی هم به دست منچستریونایتد در 

اولدترافورد قطع شد.

مسیر سخت پیش روی گواردیولا  

سیتی آخرین بار در آذر سال گذشته در 
لیگ برتر از استون ویلا شکست خورد، 
اما آن ها در ادامه فصل 2024-2023 دیگر 
شکست نخوردند و برای چهارمین دوره 
متوالی قهرمان شدند. تلاش برای کسب 
پنجمین عنوان متوالی با ادامه روند 
شکست ناپذیری در این فصل آغاز شده 
و با پیروزی 2 بریک مقابل ولورهمپتون، 
در  شکست  بدون  بازی   31 به  آن ها 
مجموع رسیدند. البته گواردیولا هنوز 
راهی طولانی برای رسیدن به رکوردهای 

، کلوپ و مورینیو پیش رو دارد. ونگر

با وجود خلق رکورد 31 بازی بدون باخت برای سیتیزن ها

ست د ا یا ن ز صله پپ با سلاطین همچنا فا

زنبورهای فوتبال آلمان به شکلی رؤیایی پیش رفت و آن ها توانستند 
تا دیدار نهایی پیش بروند؛ اما در آخرین گام، رئال کام آن ها را تلخ کرد 
و حالا دورتموند انگیزه بالایی برای گرفتن انتقام آن شکست دارد. 
البته دورتموند هم درست مانند رئال با چالش مصدومیت ستاره های 
تیم، ممکن  این  نوری شاهین، سرمربی  و  وست  وبه ر ر اصلی خود 
است ستاره اصلی خود یعنی کریم آدیمی را به دلیل مصدومیت جزئی 
برای جدال با رئال در اختیار نداشته باشد. دورتموند دراین فصل 
بوندس لیگا همانند چند فصل گذشته روند پرنوسانی را تجربه کرده 
است و تا به اینجا با سیزده امتیاز از هفت بازی در رده هفتم جدول 
قرار دارد و فاصله چهارامتیازی با صدر جدول می بیند. می توان گفت 
دورتموند نوری شاهین، غافل گیرکننده ترین تیم این فصل اروپاست. 
آن ها در شب بدشان 5 بر1 به اشتوتگارت می بازند؛ اما در شب خوبشان 
شکست دوگله مقابل بوخوم را با پیروزی 4 بر2 عوض می کنند. برخلاف 
بوندس لیگا، زنبورها در اروپا فوق العاده کار کرده اند و در دو بازی مقابل 
کلوب بروژ بلژیک و سلتیک اسکاتلند 10 گل به ثمر رسانده اند و فقط یک 
گل دریافت کرده اند. نقطه قوت تیم نوری شاهین خط حمله اش است 
، مالن، آدیمی و گیراسی تنوع خوبی دارد و از  که با داشتن جیمی گیتنز

راه های مختلفی می تواند به دروازه رقبا برسد.
با توجه به اینکه رئال  بازی قبلی خود در لیگ قهرمانان را شکست خورده 
است، قطعا در برنابئو به دنبال بازی هجومی و رسیدن هرچه سریع تر به 
گل برتری است؛ شرایطی که خوشایند تیم آلمانی به نظر می رسد، چون 
آن ها با داشتن بال های کناری سرعتی تخصص بالایی در اجرا کردن 
ضدحملات سریع دارند و خط دفاعی رئال نشان داده هنوز به استحکام 
لازم نرسیده است و دقیقا روی ضدحملات رقبا ضعف نشان می دهد. 
گر بتوانند در شروع بازی برابر رئال دروازه خود را بسته  دورتموندی ها ا
نگه دارند، احتمالا شانس خوبی برای رسیدن به پیروزی و گرفتن انتقام 
گر مادریدی ها بتوانند در نیمه  فینال سال گذشته خواهند داشت؛ اما ا

نخست بازی دروازه حریف را باز کنند، حتی باختی سنگین هم ممکن 
گردان نوری شاهین باشد. است در انتظار شا

بازگشت ملی پوش سابق فوتبال بعد از 5 سال به خانه
  ستاره فوتبال زنان ایران که پنج سال پیش با تیم 

ورزش 
بانوان

شهرش خداحافظی کرده بود، امسال با پیراهن 
ملــوان دوبــاره بــه ایــن میــدان پرشــور وحال 
بازگشــت. هفته اول لیگ برتر فوتبــال زنان برگزار 
شــد، امــا دیــدار تیم هــای ملــوان بندرانزلــی و 
ســلیمی بوشــهر به دلیل انصراف تیم بوشهر لغو 
شــد که این دیدار بــا تصمیــم کمیتــه انضباطی 
3 بر 0 به سود ملوان اعلام خواهد شــد. یکی از نکات جالب این 
فصل بازگشت دوباره سارا قمی، یکی از ستاره های فوتبال زنان 
ایران، به تیم ملوان است. قمی که چند سال از ملوان دور بود، 
امسال دوباره به خانه خود بازگشت تا همراه با تیم پیشین خود 

در لیگ شرکت کند.
قمی درباره بازگشت دوباره گفت: به خاطر شرایط اقتصادی 

تصمیم گرفتم چند ســالی از ملوان جدا شــوم. دو ســالی هم که 
بم بودم، با این که قهرمان لیگ برتر شــدیم، دلــم با ملوان بود؛ 
ج  به هر حال بنا به شــرایطی که وجود داشــت، چند ســالی خار
از انزلی بازی کردم. هر ســال هم که می خواســتم خارج از خانه 
تمدید کنم، دوست داشــتم برگردم، اما شرایطم جور نمی شد. 
خوشبختانه امسال قبل از شروع لیگ با توجه به صحبت هایی 

که با باشگاه داشتم، تصمیم بر این شد که برگردم.
او ادامه داد: بازگشــت دوباره  به ملوان مثل حس و حال کسانی 
بود که مهاجرت می کنند و دلشان هوای ایران را می کند. خیلی 
خوشــحال شــدم و چند ســالی هم که بیرون بودم، دلــم با تیم، 
 هواداران و بازی کردن در زمین خودمان بود. چیزی را که پنج 

ســال از آن دور بــودم اما قلبم هــر لحظه برایــش می تپید، 
دوباره به دست آوردم.

مژده رنگیان

که مدت زیادی نمی شود به   احسان حدادی 

منهای 
فوتبال

صندلی ریاست فدراسیون دوومیدانی تکیه زده 
است، در همین ماه های نخست با چالش های 
که  مدیریتی زیادی روبه رو شده است؛  به ویژه 
ملی  تیم  به دلیل  اعزام نشدن  این روزها 
و  ملی پوشان  انتقادهای  با  صحرانوردی 
از  یکی  شده  و  روبه رو  متعددی  پیشکسوتان 

ملی پوشان از این ورزش خداحافظی کرده است .
پس از منتفی شدن اعزام تیم ملی به مسابقات دوی صحرانوردی 
قهرمانی آسیا، جلیل ناصری، یکی از ملی پوشانی که قرار بود اعزام 

شود، از دوومیدانی خداحافظی کرد.

با یک گونی مدال، شب ها نگهبانی می دهم!  

اعزام،  لغو  از  بعد  که  دوومیدانی  ملی پوش  ناصری،  جلیل 
خداحافظی اجباری خود را اعلام کرد، گفت: به خاطر بی توجهی 
مسئولان خداحافظی کردم. پانزده سال است که برای دوومیدانی 
زجر می کشم، الان شغل و درآمدی ندارم و مجبورم کارگری کنم. 
کرده ام؛ اما به خاطر نداشتن شغل و درآمد،  من تازه ازدواج 
زندگی ام در حال از هم پاشیدن است. نه می توانم هزینه ورزشم را 

دربیاورم و نه می توانم هدفی داشته باشم.
ناصری تصریح کرد: ما دو ماه پیش ورودی آسیا را کسب کردیم، 
یعنی این دو ماه نتوانستند ویزا بگیرند؟ در این دو ماه یک اردو 
هم برای ما نگذاشتند؛  حتی یک روز قبل از مسابقه هم زنگ 
نزدند بگویند اعزام نمی کنیم. انگار نه انگار ما عمر و جوانی مان را 
برای این ورزش می گذاریم. من شش مدال آسیایی، دوازده مدال 
بین المللی و یک گونی مدال مختلف دارم؛ اما شب ها نگهبانی 
می دهم و روزها جوشکاری می کنم. هر سال جزو تیم ملی بودم 

و سالی دو بار ورودی آسیایی گرفتم. همیشه هم با هزینه خودم 
بوده، اما هیچ وقت رسیدگی نشده است. احسان حدادی هم فعلا 

کاری نکرده است.

ویزا بهانه بود  

روح ا... گلستانی، از پیشکسوتان این رشته نیز در این باره گفت: 
فدراسیون واقف است که صدور ویزای هنک کنگ یک ماه طول 
می کشد. اولین دوره باشگاه ها که حدود چهار ماه قبل بود، در مورد 
تیم تصمیم گیری شد؛ چطور در این چند ماه ویزا نگرفتند؟ او با بیان 
اینکه ما همیشه در دوهای استقامت و نیمه استقامت آسیا آقایی 
می کردیم، ادامه داد: تا حدود هفت هشت سال قبل در آسیا طلا 
داشتیم و روی سکو بودیم؛ اما الان اعزام نشدن تیم برایم قابل قبول 
نیست. ویزا را بهانه کرده اند و الان دونده  استقامت ما خداحافظی 
کرده است. با آمدن آقای حدادی هم در حال حاضر خیلی ها ناراضی 

کم است. هستند. الان یک خاموشی در دوومیدانی حا

پاسخ فدراسیون درباره  اعزام نشدن تیم ملی  

گلایه ها، سرپرست دبیری فدراسیون دوومیدانی  پس از این 
توضیحاتی را درباره اعزام نشدن ملی پوشان ایران به مسابقات 
صحرانوردی قهرمانی آسیا ارائه کرد. مهدی مستجاب الدعوه 
گفت: ما روز 22 مرداد تقاضای تشکیل شورای برون مرزی کردیم و 
یک هفته بعد جلسه این شورا برگزار شد. این در  حالی بود که برخی 
از کارهای مرتبط مانند مسائل ارزی و ... را در همان حین انجام 
دادیم. روز 11 شهریور لیست بلند فدراسیون برای اعزام  تأیید شد 

و بلافاصله درخواست ویزا کردیم. ما لیست را برای کنفدراسیون 
آسیا هم فرستادیم، اما اعلام کردند که باید فهرست نهایی 

را برایشان بفرستیم. در نهایت لیست 26نفره خودمان 
را فرستادیم.

سـعید دقیقـی، سـرمربی سـابق شـمس آذر قزویـن کـه به تازگـی از ایـن تیـم جـدا 
شـده بـود، بـا امضـای قـراردادی یک ونیم سـاله هدایـت تیـم خیبـر خرم آبـاد را 
بر عهـده گرفـت و جانشـین مارکـو اورلیـوی برزیلـی شـد. اورلیـو کـه خـودش چنـد 
هفتـه پیـش جانشـین رضـا مهاجـری، سـرمربی مشـهدی خیبـر شـده بـود، پـس 
از نتایـج ضعیـف بـا این تیـم حـالا خیلـی زود جـای خـود را بـه دقیقی داده اسـت. 
دقیقـی درحالـی تصمیـم بـه تـرک شـمس آذر گرفت کـه ایـن سـومین جدایـی این 
سـرمربی از نماینـده قزویـن بـود. او در تعطیـلات نیم فصـل لیـگ بیست وسـوم 
گهـان بـه  هـم از شـمس آذر جـدا شـد و قـرار بـود بـه مـس رفسـنجان بـرود؛ ولـی نا
تیـم سـابق خـود برگشـت و فصـل را در قزوین بـه پایـان بـرد. سـرمربی جدیـد خیبر 
پـس از لیـگ بیست وسـوم هـم هدایـت ملـوان بندرانزلـی را بر عهـده گرفـت؛ ولـی 
پیـش از شـروع فصـل جدیـد از ایـن تیـم جـدا شـد. دقیقـی این بـار در سـومین 
، سـرانجام ایـن تیـم را تـرک کـرد و هدایـت  اقـدام خـود بـرای جدایـی از شـمس آذر
خیبـر را بر عهـده گرفـت. نخسـتین حضـور دقیقـی روی نیمکـت خیبـر در هفتـه 
نهـم مقابـل اسـتقلال اسـت؛ تیمـی کـه مثـل خیبـر بـا سـومین سـرمربی خود پـا به 

میـدان می گـذارد.

اریک گارسیا، مدافع بارسلونا، به دلیل مصدومیت در دیدار برابر 
بایرن مونیخ غایب خواهد بود. بارسلونا چهارشنبه شب در یکی از 
حساس ترین دیدارهای مرحله گروهی این هفته رقابت های لیگ 
قهرمانان اروپا باید در ورزشگاه خانگی و با حمایت هوادارانش 
روبه روی بایرن مونیخ به میدان برود و همه منتظر تماشای یک 
بازی جذاب و هیجان انگیز از سوی این دو تیم هستند. بازگشت 
گاوی به ترکیب بارسا در بازی گذشته برابر سویا که با پیروزی 5 بر1 
این تیم همراه شد، انرژی تازه ای به این تیم بخشیده است و 
هواداران بارسا امیدوارند بتوانند انتقام شکست های تلخ چند 
فصل گذشته برابر بایرن را با حضور هانسی فلیک روی نیمکت 
و برابر تیم سابقش بگیرند؛ اما خبر بدی که پیش از بازی با 
سویا به این تیم رسید، مربوط به مصدومیت اریک گارسیا بود 
که باعث ایجاد تغییر  در ترکیب این تیم هم شد و حالا به نظر 
می رسد که این مصدومیت جدی تر از حد تصور است و او باید 
مدتی دور از میادین باشد. این مدافع قطعا نمی تواند در بازی 
چهارشنبه شب برابر بایرن به میدان برود و فلیک باید به فکر 

انتخاب جانشین برای او در این دیدار باشد.

 تردید سرمربی سپاهان
برای انتخاب دروازه بان

مرد فرانسوی گزینه 
جانشینی مانچینی شد

 جانشین مهاجری هم
از خرم آباد اخراج شد

مدافع بلوگرانا به 
جدال با مونیخی ها 

نرسید

سپاهان درحالی باید از ساعت17:30 امروز سومین بازی خود در مرحله گروهی 
وزه  گردان ژ لیگ قهرمانان آسیا را در خانه شارجه امارات برگزار کند که شا
مورایس با یک شکست و یک پیروزی در دو دیدار قبلی در رتبه سوم گروهشان 
قرار دارند و برای سامان دادن به شرایطشان در گروه به هر سه امتیاز این بازی 
نیاز دارند. سپاهانی ها پس از اینکه بازی گذشته شان در لیگ کشورمان به 
تعویق افتاد، حالا با استراحت کافی آماده نبرد با حریف اماراتی می شوند و 
شانس خوبی برای گرفتن نتیجه در زمین این تیم دارند. در بین خطوط مختلف 
ترکیب زردپوشان ، شاید خط دروازه یکی از معدود نقاط تردید مورایس باشد؛ 
جایی که عملکرد پیام نیازمند در هفته های گذشته کمی تردیدها را درباره 
حضورش در ترکیب ثابت افزایش داده است و نمایش خوب نیما میرزازاد، شانس 
حضور این دروازه بان جوان در دروازه سپاهان را ایجاد کرده است. نیازمند در 
شروع فصل روندی پرنوسان داشت و این اتفاق باعث شد میرزازاد جای او را 
درون دروازه سپاهان در جدال برابر استقلال خوزستان بگیرد و با کلین شیت 
در آن بازی نمایش خوبی داشته باشد؛ اتفاقی که شاید باعث حضور او مقابل 

شارجه در آسیا شود.

روبرتو  اصلی  جانشینی  گزینه  به عنوان  زیدان  زین الدین 
ح شده است.   فدراسیون  مانچینی در تیم ملی عربستان مطر
فوتبال عربستان پس از نتایج ضعیف این تیم در انتخابی 
جام جهانی2026 معتقد است این تیم نمی تواند  به این سیاق 
که در غیر این صورت کسب سهمیه جام جهانی  ادامه بدهد؛ چرا
احتمالا غیرممکن خواهد شد.   درحالی که در عربستان بیشتر 
گمانه زنی ها درباره جانشین  مانچینی حول هروه رنار می گشت 
که سابقه هدایت عربستان را دارد ، حالا زیدان به عنوان انتخابی 
جذاب به گزینه های عربستانی ها اضافه شده است.  زیدان که 
این روزها دور از فوتبال است، از زمان جدایی از رئال مادرید در 
سال2021 همه  پیشنهادها را رد کرده است. او گزینه کم نداشته و 
نامش به عنوان گزینه هدایت تیم های ملی الجزایر و باشگاه های 
بایرن، پاری سن ژرمن و حتی در ماه های گذشته منچستریونایتد 
ح بوده است؛   اما پیشنهاد عربستانی ها به احتمال زیاد  مطر
بسیار نجومی تر از موارد قبلی خواهد بود. باید دید زیدان مقابل 
یا  تصمیم می گیرد  آن ها وسوسه می شود   پیشنهاد سنگین 
همچنان منتظر کنار رفتن دیدیه دشان از تیم ملی  فرانسه بماند.

دقیقی، سومین مربی فصل خیبرگارسیا، غایب بارسا برابر بایرنزیدان در حوالی عربستان تصمیم سخت مورایس

ترس استقلال از نیمه مربیان و دفاع 3 نفره  

استقلال برای این مسابقه باید دو اشتباه مهلک خودش در 
بازی با ذوب آهن را جبران کند. اولین اشتباه که از سوی کادر 
فنی رقم خورد، استفاده از دفاع سه نفره بود؛ جایی که علیاری 
کار آبی های  که این سیستم به  به بهترین شکل نشان داد 
پایتخت نمی آید. حالا تصور کنید صحنه های بازی استقلال 
ونالدو، اندرسون تالیسکا، سادیو مانه  و ذوب آهن مقابل ر
یا حتی سلطان الغنام شکل بگیرد، مطمئنا باید شاهد یک 

شکست مفتضحانه باشیم.
مشکل دوم استقلال اما در نیمه مربیان رقم می خورد. آبی ها 
هم برابر هوادار و هم مقابل ذوب آهن در نیمه های موسوم 
به نیمه  مربیان به دو حریف خود باخته اند و گلی هم به  ثمر 
تمام  باید  نرسانده اند. بدین ترتیب سهراب بختیاری زاده 
حواسش را جمع کند تا ریتم تیمش از همان ابتدا منظم باشد 

و به یک باره دچار افت نشود.

تمرکز، تنها راه گل زدن به النصر  

، اصلا گل  زدن به النصر  برخلاف اسم بزرگ و بازیکنان نامدار
کار عجیب و بعیدی نیست. آن ها هم مقابل الشرطه و هم در 
تقابل با الریان دروازه خود را بازشده دیدند. با روی کار آمدن 
، این تیم در  پیولی ایتالیایی به عنوان سرمربی جدید النصر
کلین شیت داشته  کرده و سه  ، سه گل دریافت  شش دیدار
است. باوجود این، استقلال با بختیاری زاده در هر دو بازی 
زیادی  موقعیت های  و  داشت  هجومی  نمایشی  قبلی اش 
خلق کرد که بخش درخورتوجهی از آن ها با بی دقتی و حتی 
بدشانسی تبدیل به گل نشد. آبی پوشان نباید فرصت های 
احتمالی به دست آمده مقابل النصر را هم همانند دو دیدار 

قبلی از کف بدهند.

ماشاریپوف، چهره ویژه میدان  

جلال الدیـن ماشـاریپوف، سـابقه حضـوری تقریبـا ناموفـق را در 
النصـر عربسـتان دارد و حـالا بایـد برابـر ایـن تیـم صف آرایـی کند 
و احتمـالا انگیـزه زیـادی بـرای مسـابقه مذکـور خواهـد داشـت. 
، آمـار چهـار گل و هشـت  ماشـاریپوف طـی 45 بـازی بـرای النصـر

پـاس گل را بر جـای گذاشـت. بهتریـن نمایـش ایـن بازیکـن برابر 
الوحـده در لیـگ قهرمانـان آسـیا بـود. او در مصـاف بـا ایـن تیـم 
اماراتـی کـه بـا نتیجـه 5 بـر1 خاتمـه یافـت، دو گل زد و یـک پـاس 
گل داد. حـال بایـد دید بازهم شـاهد درخشـش سـتاره تیم ملی 
. او احتمالا  ازبکسـتان مقابـل تیم اسـبقش خواهیـم بود یـا خیـر
انگیـزه زیـادی بـرای نشـان دادن توانایـی اش خواهـد داشـت 
و ایـن بهتریـن خبـر بـرای سـهراب بختیـاری زاده و هـواداران 

اسـتقلال در آسـتانه ایـن دوئـل حسـاس اسـت. 

خط دفاعی استقلال جراحی می شود  

اسـتقلال در بازی بـا النصر عربسـتان بـه احتمال زیـاد در بخش 
دفاعـی تغییراتـی ایجـاد خواهـد کـرد. سـهراب بختیـاری زاده 
قصـد دارد کمربنـد خـط دفاعـی ایـن تیـم را بـرای مقابلـه بـا 
رونالـدو و یارانـش به گونـه دیگـری سـفت و محکم کنـد. در بازی 
بـا ذوب آهـن خـط دفـاع اسـتقلال عملکـرد مطلوبـی نداشـت و 
سه گل وارد دروازه آبی ها شد. بختیاری زاده بنا دارد در بازی با 
النصر از ترکیب چهار دفاع اسـتفاده کند. بازگشـت سید حسین 
حسـینی نیز یکی از محتمل ترین تصمیماتی اسـت که سرمربی 
اسـتقلال در ایـن بـازی اتخـاذ خواهـد کـرد. بازگشـت جلالـی نیـز 
قطعـی بـه نظر می رسـد و ایـن بازیکن بـه احتمـال زیاد در پسـت 
هافبـک راسـت بـه کار گرفتـه خواهـد شـد. بدین ترتیـب انتظـار 
مـی رود سـهراب بختیـاری زاده تیمـش را بـا ترکیـب سید حسـین 
حسـینی، سـامان فـلاح، رافائـل سـیلوا، رامیـن رضاییـان، میـلاد 
، ابوالفضـل جلالـی، زبیـر نیک نفـس، دیدیـر اندونـگ،  زکی پـور
کوتـا(، جلال الدیـن ماشـاریپوف و  کا محمد حسـین اسـلامی )

مهـرداد محمـدی بـه زمیـن بفرسـتد.

سوت بازی در دستان کولینای آسیا  

بـا اعـلام کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا  )AFC(، تیـم داوری 
مسـابقه حسـاس اسـتقلال و النصـر مشـخص شـد. 

ادهـم مخادمـه به عنـوان داور اصلـی ایـن دیدار 
انتخـاب شـده و او را در این مسـابقه محمد 

حسـن الـکلاف و نادی الروالـه، هـر دو از 
اردن، همراهـی خواهنـد کـرد. 

حمید رضا معصومیان

 پرسپولیس با وجود برتری کامل نسبت 

فوتبال 
جهان

به میزبانش، از دوحه قطر دست خالی 
که  شبی  در  خ پوشان  سر برگشت. 
مالک توپ ومیدان بودند و بار ها تا 
آستانه فتح دروازه حریفشان رفتند، 
کرم عفیف  1بر0 به رفقای ا ناباورانه 
گردان گاریدو در بیشترین  باختند. شا
دقایق بازی صاحب توپ و صاحب موقعیت بودند؛ 
اما بی دقتی بازیکنان این تیم با چاشنی بدشانسی 
در نهایت باعث شد حق به حق دار نرسد و آن ها حتی 
از گرفتن یک مساوی هم محروم شدند. در ست مثل 
بازی با الاهلی عربستان، در این بازی هم پرسپولیس 
نمایش  خوبی از خود ارائه داد؛ اما باردیگر ثابت شد 
این تیم ضعف بزرگی در گل زنی دارد و مهاجمان این 
تیم به ویژه علی علیپور که قرمزها امید  زیادی به او 
گل  زن! با این  گل نزن هستند تا  بسته اند، بیشتر 
شکست، پرسپولیس همچنان در لیگ نخبگان بدون 
پیروزی ماند و کار سختی برای بالا آمدن در جدول 
نماند  گفته  نا دارد.  مسابقات  این  سخت 
پرسپولیسی ها در این بازی چند بار هم می توانستند 

صاحب ضربه پنالتی شوند؛ اما هر بار نظر داور چینی 
چیز دیگری بود! در یک مورد خطای مدافع قطری 
روی ژائو، مهاجم پرسپولیس، کاملا واضح و روشن 
بود؛ اما عجیب اینکه این صحنه حتی به وی ای آر هم 

نرفت!

بازگشت 2 بازیکن مهم پرسپولیس به ترکیب  

میلاد سرلک و مرتضی پور علی گنجی دیشب پس از 
مدت ها در ترکیب سرخ پوشان قرار گرفتند.

سرلک که به واسطه خدمت سربازی دیرتر از دیگران 
به تمرینات پرسپولیس برگشت، پس از چند هفته 
تحمل سکونشینی و نیمکت نشینی در بازی قبلی 
خ ها برابر چادرملو به عنوان یار تعویضی به زمین  سر
گرفت. اولین  رفت و دیشب در ترکیب اصلی قرار 
لیگ  به  پرسپولیس  پیراهن  با  میلاد  بازی های 
با  خ پوشان  سر که  برمی گردد   2020 سال قهرمانان 
آسیا صعود  فینال  به  گل محمدی  هدایت یحیی 
کردند. مرتضی پور علی گنجی هم پس از 380 روز در 
ترکیب ثابت پرسپولیس قرار گرفت. مدافع با سابقه 
قرمزپوشان بعد از مدت ها برای پرسپولیس در ترکیب 
اصلی بازی کرد که این نکته با در نظر گرفتن حضور 

در لیگ نخبگان، آن هم مقابل تیم سابقش السد، 
اتفاقی کاملا ویژه بود. پورعلی گنجی در فصل اول 
حضورش در پرسپولیس بازیکن فوق العاده مهمی 
بود و در کنار گولسیانی، نقشی پررنگ در دبل قهرمانی 
داشت؛ اما فصل قبل با یک بدشانسی بزرگ مواجه 
شد و یک سال از میادین به واسطه مصدومیت رباط 
صلیبی دور شد. آخرین بازی نود دقیقه ای و فیکس 
مرتضی پورعلی گنجی برای پرسپولیس مربوط به 
بازی با گل گهر در هفته پنجم فصل گذشته است؛ 
خ ها  مسابقه ای که روز 16 مهرماه برگزار شد و برد سر
با مصدومیت شدید یاسین سلمانی تلخ شد. بعد 
تورنمنت  به  ملی  تیم  همراه  پورعلی گنجی  آن  از 
 اردن رفت و مقابل قطر همانند یاسین مصدوم 

شد.

ستاره استقلالی، تماشاگر ویژه بازی  

امید ابراهیمی، ستاره سال های گذشته تیم استقلال 
که این فصل پیراهن تیم الشمال قطر را بر تن دارد، 
با حضور در ورزشگاه جاسم بن حمد شهر دوحه 
گر دیدار تیم های پرسپولیس و السد بود. یاران  تماشا
امید ابراهیمی این هفته در لیگ قطر با پنج گل بازی 
خود را با پیروزی پشت سر گذاشتند و امید ابراهیمی 
هم نقش پررنگی در پیروزی تیمش داشت . ابراهیمی 

از سال2018 در قطر حضور دارد و به جز یک دوره 
کوتاه بازی در اوپن بلژیک، این پنج فصل را در 

لیگ ستارگان سپری کرده است.

پرسپولیس با وجود برتری کامل، بازنده بازی با السد قطر شد

تاوان بدشانسی و بی دقتی

علیرضا وفایی نیا

هفته سوم لیگ قهرمانان اروپا در 

فوتبال 
جهان

حالی از امشب با برگزاری 9 دیدار 
که در جذاب ترین  آغاز می شود 
دوره  فینالیست های  مسابقه، 
یعنی  تورنمنت،  این  گذشته 
در  دورتموند،  و  رئال مادرید 
گو برنابئو  سانتیا زشگاه  ور
رودرروی یکدیگر قرار می گیرند. زنبورهای فوتبال 
تابه اینجا  چمپیونزلیگ  تازه  فرمت  در  آلمان 
جدول  در  و  داشتند  درخشان  عملکردی 
صدرنشین  رقابت ها  این  سی وشش تیمی 
هستند. هرچند بردهای پرگل آن ها در دو بازی 
گذشته برابر کلوب بروژ و سلتیک اصلا عیار این 
تیم را در این فصل مشخص نخواهد کرد و آزمون 
رقم  مادریدی ها  خانه  در  حالا  آن ها  بزرگ 
گردان کارلو  می خورد. در طرف دیگر میدان، شا
قهرمانی،  عنوان  مدافع  به عنوان  آنچلوتی 
برابر  برد  با  را  قهرمانان  لیگ  در  کارشان 
اشتوتگارت آغاز کردند؛ اما شکست برابر لیل در 
هفته دوم حالا آن ها را در رتبه هفدهم جدول 
امتیازهای  جبران  برای  رئالی ها  و  داده  قرار 
حریف  برابر  خانگی  برد  به  نیاز  از دست رفته 

سرسخت آلمانی دارند.

دردسرهای دفاعی آنچلوتی  

به  عادت  همیشه  رئال مادرید  هواداران 
فصل های  در  و  دارند  پرمهره  تیمی  داشتن 
تیم  این  نیمکت نشین  نفرات  حتی  گذشته 

تیم  هر  ترکیب  در  ثابت  حضور  پتانسیل  هم 
وپایی را داشتند. با وجود این در این فصل  ار
بحران مصدومیت ها آن ها را به دردسر انداخته 
و آنچلوتی برای رسیدن به ترکیب ایده آل کمی 
به مشکل خورده است؛ البته برای جدال برابر 
دورتموند با توجه به بهبودی ادواردو کاماوینگا 
و اورلین شوامنی، کارلتو ضعف خاصی در خط 
گزینه های  و  نمی کند  احساس  خود  هافبک 
خوبی برای انتخاب ترکیب خط میانی اش دارد. 
مشکل اصلی رئال در خط دفاعی است؛ جایی 
ک دنی کارواخال  که بعد از مصدومیت وحشتنا
و به پایان رسیدن فصل برای او، لوکاس واسکز 
او  است.  شده  کهنه کار  مدافع  این  جانشین 
در اصل یک بازیکن هجومی است و استحکام 
دفاعی بالایی ندارد. همین موضوع ممکن است 
سبب شود تا آنچلوتی، ادر میلیتائو را به جناح 
راست ببرد و شوامنی را زوج رودیگر قرار دهد. 
این جابه جایی ها قطعا دلخواه کادرفنی مادرید 
نیست و از روی اجبار صورت خواهد گرفت. به جز 
، دو مصدوم  لابا و براهیم دیاز کارواخال، داوید آ
دیگر کهکشانی ها هستند و در این دیدار حضور 
نخواهند داشت. حالا باید دید مادریدی ها با 
تجوجه به بازی برابر هوادارانشان وحمایت آن ها 
می توانند از پس این مشکلات برابر دورتموند 
کامی  نا دومین  رقم خوردن  شاهد  یا  بربیایند 

آن ها در چمپیونزلیگ خواهیم بود.

رؤیاپردازی دورتموند در سانتیاگو برنابئو  

فصل گذشته حضور در لیگ قهرمانان اروپا برای 

شت نو عکس 

بازیکنان بارسـلونا بعد از برتری 5بر1 برابر سویا در جشـن  صدمین بازی ژول کنده با پیراهن 
این تیم حاضر شـدند و یک عکس دسـته جمعی را ثبت کردند. ژول کنده برابر سویا به 
صدمین بازی رسـمی خود با پیراهن بارسا رسید. رسـیدن او به این رقم در ابتدای سومین 
لان است. فصل حضورش در باشـگاه، نشـان دهنده روند منظم و خوب او در باشگاه کاتا

بازی های مهم فوتبال امروز

13:30گوانگژو - جوهور دارالتعظیم

13:30شانگهای پورت - سنترال مارینرز

15:30بوریرام تایلند - پوهانگ استیلرز

19:30الغرافه - الوصل امارات

19:30استقلال - النصر

17:30شارجه امارات - سپاهان

20:15آث میلان - کلوب بروژ

20:15موناکو - ستاره سرخ بلگراد

22:30آرسنال - شاختار

22:30یوونتوس - اشتوتگارت

22:30رئال مادرید - دورتموند

22:30پاری سن ژرمن - آیندهوون

22:30استون ویلا - بولونیا

22:30خیرونا - اسلوان براتیسلاوا

22:30اشتورم گراتس - اسپورتینگ

بسیارسختی استقلالوبختیاریزادهامشبکار
مقابلستارهپرتغالیدارند

 یورش رونالدو یورش رونالدو
به اردوی آبـی هابه اردوی آبـی ها

احسان سرفرازی

 تیم های فوتبال استقلال و 

فوتبال 
ایران

19:30 امشب  النصر از ساعت
دبی  آل راشد  استادیوم  در 
به مصاف هم می روند. دو تیم 
در شرایط کاملا متفاوتی برابر 
می کنند.  صف آرایی  هم 
نماینده کشورمان تقریبا یکی 
از بدترین ورژن های چند سال اخیر خودش 
را دارد و شکست سنگین مقابل ذوب آهن در 
، پای سومین مربی فصل را در طول  لیگ برتر
فقط هشت هفته به این تیم باز کرد. البته با 
به عنوان سرمربی جدید  اینکه موسیمانه 
سهراب  است،  شده  معرفی  استقلال 
بختیاری زاده در بازی امشب مسئولیت فنی 
این تیم را برعهده خواهد داشت؛ مسابقه ای 
که قاعدتا آخرین بازی سهراب خواهد بود و 
مدافع سابق آبی ها بعد از این باید نیمکت را 

تحویل مربی جدید این تیم بدهد.
کامـلا  النصـر  اوضـاع  امـا  مقابـل  سـوی  در 
فعـلا  عربـی  متمـول  تیـم  و  اسـت  متفـاوت 
می کنـد.  سـپری  را  خوبـی  وزهـای  ر
زرد  و آبی هـای سـعودی در پنـج بـازی قبلـی 
خودشـان در لیـگ داخلـی و لیـگ نخبـگان، 
کرده انـد.  کسـب  را  کامـل  امتیـاز  پانـزده 
النصری هـا بـرای ایـن بـازی بـا ترکیـب کامـل 
ایمیریـک  و  ونـد  می ر زمیـن  بـه  خودشـان 
لاپـورت، مدافـع ایـن تیـم هـم کـه چندوقتـی 
را به خاطـر مصدومیـت از میادیـن دور بـود، 
بـه ایـن بـازی رسـیده تـا خیـال پیولـی در قلب 
خط دفاعی راحت شـود. اندرسـون تالیسـکا، 
اوتاویـو  وویـچ،  بروز مارسـلو  مانـه،  سـادیو 
مونتیـرو و سـایر بازیکنـان ایـن تیـم فعـلا در 
فـرم خـوب خودشـان هسـتند و بدون شـک 
کار را بـرای اسـتقلال سـخت  ع  ایـن موضـو

کـرد. خواهـد 


